
Atbalsts jaunām pieejām 
sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu 
sniegšanā

SAM 4.4.1.1.



ESF+ projekts



4.4.1. specifiskā atbalsta mērķis «Veicināt nabadzības 
vai sociālās atstumtības riskam pakļauto personu sociālo 
integrāciju, izmantojot sociālās inovācijas»

4.4.1.1. pasākums «Atbalsts jaunām pieejām 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā»

Projekts Nr. 4.4.1.1/1/24/I/001
īsteno Sabiedrības integrācijas fonds

Ministru kabineta noteikumus Nr.820 par pasākumu SKATĪT ŠEIT

https://likumi.lv/ta/id/348691


Projekta Nr.4.4.1.1/1/24/I/001
mērķis

Sekmēt sociālās inovācijas sociālo pakalpojumu 
jomā, nodrošinot mūsdienīgu, cilvēka vajadzībām 
atbilstošu un aktuālu sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu attīstību.



Ideju un 
projektu 

pieteikumu 
atlase

Sociālo 
inovāciju 
projektu 

īstenošana

Veiktspējas 
aktivitātes

Izpratnes 
veicināšanas 
pasākumi par 

sociālajām 
inovācijām

Novērtējums

Sociālo 
inovāciju 
pazīmju, 
definīcijas 
un kritēriju 

izstrāde

Projekta 
vadība un 

publicitātes 
pasākumi 



Darbības laika grafikā

2024 2025 2026 2027 2028

Atlase

Veiktspējas aktivitātes

Izpratnes pasākumi

Novērtējums

Projektu īstenošana

Pazīmes



Finansējums

ESF+ finansējums

10 201 931 €
Valsts budžets

1 800 341 €

12 002 272 €



Sasniedzamie rādītāji

480 personas
saņēmušas inovatīvus 
sociālos pakalpojumus

24 jauni / attīstīti 
esošie sociālie 
pakalpojumi

Atbalstītas:
• 12 valsts / pašvaldības iestādes
• 12 NVO
• 4 komersanti



SOCIĀLO INOVĀCIJU 
PROJEKTU ATLASE



Atlases posmi un projektu īstenošana

1

2

3

4

5

6Ideju atlases 
izsludināšana

2024. gada IV 
ceturksnī

Ideju 
iesniegšana

12 mēneši

Ideju 
pieteikumu 
izvērtēšana

1x ceturksnī Projektu 
iesniegšana

2 mēneši

Projektu 
izvērtēšana 
un līgumu 
noslēgšana Projektu 

īstenošana

Maksimāli 24 mēneši

Pakalpojuma 
izmēģināšana

Vismaz 12 mēneši

Inovatīvā 
pakalpojuma 

izstrāde



Sociālās inovācijas 
pieteicēji

Pašvaldību 
iestādes

Valsts 
pārvaldes
iestādes

Atvasinātas 
publiskas 
personas

Nodibinājumi

Komersanti
Biedrības



Mērķa grupa - sociālās atstumtības 
riskam pakļautās personas

• Personas ar invaliditāti

• Personas ar garīga rakstura traucējumiem

• Mājokli zaudējušas personas

• Ielu bērni un jaunieši

• Personas ar atkarības problēmām

• Personas, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietas

• Ilgstoši bezdarbnieki

• Pensijas vecuma personas u.c.



Projektu īstenošanas 
nosacījumi

• Sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma aprobācija vismaz 12 mēnešus.

• Atbilstība regulējumā noteiktajām prasībām sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem.

• Iespējams sadarbības partneris.

• Projektu iesniegt uzreiz var tēmās:

• sociālo aprūpi dzīvesvietā personām attālos lauku reģionos;

• nodarbinātības saglabāšanu neformālajiem aprūpētājiem, kuri aprūpē tuvinieku

• integrētu sociālās aprūpes pakalpojumu dzīvesvietā

• preventīviem pasākumiem bērniem un jauniešiem par bērnu un jauniešu reproduktīvo veselību



Finansējums

Projektu atlasei 
9 000 000 € 

Vienam projektam līdz 
300 000 €

(de minimis atbalsta regulējums)

100% atbalsta 
intensitāte

Attiecināmās izmaksas 
atbilstoši MK not. Nr.820 

30.2.5. punktam

Būvniecībai, 
pamatlīdzekļiem u.tml.  -
18% no atbalsta summas

Avanss līdz 30%



VEIKTSPĒJAS UN 
KOMUNIKĀCIJAS 

AKTIVITĀTES



5

Veiktspējas aktivitātes

3

Potenciālajiem sociālo inovāciju 
pieteicējiem

2025.gada 1.cet. – 4.cet. 3

Sociālo inovāciju projektu 
īstenotājiem

2025.gada 2.cet. – 2028.gada 1.cet.

• Mācību semināri - katrā Latvijas 
plānošana reģionā 5 mācību semināri 
(kopā 25), indikatīvi 625 dalībniekiem

• Pieredzes apmaiņas pasākumi

• Materiālu izstrāde (video, resursi, 
tulkojumi)

• Mentorings, atbalsta grupas un 
tīklošanās

• Mācības par sociālo inovāciju saistītām 
specifiskām tēmām

• Konsultācijas ar ekspertiem 

• Pieredzes apmaiņas braucieni

• Starpnozaru sadarbības domnīcas



Sabiedrības izpratnes un informētības 
paaugstināšanas pasākumi

Mērķis ir veicināt sociālo inovāciju ekosistēmas dalībnieku un sabiedrības 
informētību un izpratni par sociālajām inovācijām, to nozīmi sociālo pakalpojumu 
attīstībā, kā arī īstenotajiem sociālo inovāciju projektiem. 

Darbības ietvaros no 2025.gada līdz 2028.gada 3 ceturksnim paredzēta:

1

Stratēģijas izstrāde

2

Stratēģijas īstenošana

Novērtēt esošo sabiedrības izpratni, kā 
arī noteikt efektīvākos risinājumus un 

pasākumu veidus.

Koordinēta un regulāra mērķtiecīgu 
pasākumu īstenošana 



Informācijai

inovacija@sif.gov.lv

Par pasākumu MK noteikumi


	Slide 1: Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā  SAM 4.4.1.1. 
	Slide 2: ESF+ projekts
	Slide 3
	Slide 4: Projekta Nr.4.4.1.1/1/24/I/001 mērķis
	Slide 5
	Slide 6: Darbības laika grafikā
	Slide 7: Finansējums
	Slide 8: Sasniedzamie rādītāji
	Slide 9: SOCIĀLO INOVĀCIJU PROJEKTU ATLASE
	Slide 10: Atlases posmi un projektu īstenošana
	Slide 11: Sociālās inovācijas pieteicēji
	Slide 12: Mērķa grupa - sociālās atstumtības riskam pakļautās personas
	Slide 13: Projektu īstenošanas nosacījumi
	Slide 14: Finansējums
	Slide 15: VEIKTSPĒJAS UN KOMUNIKĀCIJAS AKTIVITĀTES
	Slide 16: Veiktspējas aktivitātes
	Slide 17: Sabiedrības izpratnes un informētības paaugstināšanas pasākumi
	Slide 18: Informācijai

